

toot esim. viljalainat, katovuosina ja viimein nuo valtion antamat viljelyslainat. Emme tahdo moittia, mitä on sillä tavoin tehty, mutta katjomme välttämättömän tarpeelliseksi, että lainauskassajalaitos ajetaan osallisten omalle yksinomaiselle edustukselle. Tämä on ainoa keino millä saadaan näin arkaluontoinen foneisto toimimaan täydellä vapaudella ja luotettavalla tarkkuudella. Lainauskassa ei saa vähimmäisää määrää; sillä lainoja ei anneta kunnan jäsenille yleisesti, vaan yksin-omaisesti laitojen osakkaille, eikä niillekään muuten, kuin missä määrässä ansaitsevat luotamusta ja harkitaan niiden osavain hyödylliseksi käyttöä jaatua rahoja. Sen ohessa täytyy kaikkien osakkaiden yhteisesti koko omaisuudellaan vastata laitojen kaikkia sitoumuksia; ainoastaan sillä tavoin täysi luotto saavutetaan ja pahoitetaan osakkaat tyystin valvomaan laitojen toiminta ja menestystä.

Toinen huomioon otettava seikka on, että näitä lainauskassoja ei saa jokoitaa yhteen tavallisten säästöpankkien kanssa. Saattaisi tulla näyttävä värtin muuta, missä ennestään löytyy järjestetty säästöpankki, käyttäen sen toistuvaa varoja lainauskassan perustamiseksi. Mutta tämä käy laatuun ainoastaan siinä tapauksessa, että säästöpankin johtajana katsoo edulleen antaa varojansa lainaksi lainauskassa-yhdistykselle; sillä oikeastaan nämä laitokset ovat erikuvantoisia. Molemmat tosin vaikuttavat samaan suuntaan, mutta kuitenkin joutuvat eri tavalla. Säästöpankin päättämistapana on k'otota pieniä säästöjä yhteen ja tehdä ne uloslainamalla hedelmälliseksi. Mutta lainauskassojen säästöpankki ei pidä muusta lutua, kuin että k'otut pääomat jaabaan edullisimmalla tavalla sijoitettiin kelle hyvänsä ja mihiin hyvänsä. Lainauskassan päättämistapana taas on hankkia osamiehilleen tarpeellista pääomaa. Se fitä warten etii rahoja mistä edullisimasti voisi saada, mutta lainauskassa se ei yhdistään katso kassan etua, vaan lainaa ainoastaan osamiehille ja walo-voon fiten myöskin rahojen käyttämistä. Luonnollista on, että lainauskassa jomoin kuin säästöpankin vastaan-ottaa pieniä säästöjä tallettuseen, ja siinä tap-uden se saattaa toimia säästöpankin. Mutta oikeastaan sen pitäisi käsitellä rajoittaa toimensa wariinain osamiehinä; ainoastaan missä muuta säästöpankkia ei ole olemassa, jopii ottaa vastaan tallettulia kunnan jäseniltä yleisesti.

kuinka laualella pitäisi lainauskassan waltuusepivirin ulottuman? — Luonnollista oli, että se käsittäisi yhden kunnan koto alueen, awaromalle se ei ainakaan saa ulottua. Mutta oikeastaan meidän maamme kunnat ovat ta- wallisesti melkein liian laueita, että kassan johtajat woiwivat teroin tuntea kaikkien jäsenten taloudellista ja siweel- listä tilaa. Kosomme sen wuolli jompi kunta ufeampiin lainauskassa-piireihin. Kenties kuitenkin ensi-alku sienee pa- raetta järjestää nämä laitokset kunnit- taan, kunnien kolumus on ojojantun, tofko fiitä haittoja syntyneen.

Pitäisi wain ajettua jäändöihin sem- moinen määräys, että jos kalli kolman- nesta osamiehistä waativat kassan ja- kaantumista lahteen tai ufeampiin pii- reihin, joko on tapahtuma sillä wain, että kassan jo mahdollisesti syntyneet woi- tot jaetaan jamaassa suhteessa kuin osamiehiä eri piireistä on yhteisesti kas-

lassa keskimäärin ollut kahden edellisen wuoden kulussa.

Wielä yksi loppumistatus, joka ei suinkaan ole wähpätöimpiä. Meidän maassa on usein taipumusta wai- tella suuremmissa ja halwemissa pieninä, wähpätöisiksi alkuja. Senpä tähden on kuuftu monen mittiwään, että tämmöisen yritysien alkuunpanoon jo tarwitaan lyhyempiä tuhanja, ja tietysti heti aja- teltakaan, että nämä perustajat pitäisi waltiotta saada. Me puolestamme walo- wasti wairotamme tämmöisistä las- kuista. Waltion ei pitäisi penniäkään antaa tämmöisiin yritysien, wain lai- nauskassa-yhdistysten pitää heti alusta totuttaman ihie hoitamaan itseän; muu- sa tapauksessa ne joutuwat alusta asti wäärälle tolalle ja niiden rappio on warma. Eipä pitäisi ensi-alku aiwan suwilla summilla aloittaa. Ensi- mainen peruspääoma syntyy osamiesten pienistä osakemaksuista, joista yhdistys tietyt suorittaa tavallista wuostorkoa.

Saksassa jokaisen osamiehen sijaanpano on 10 Saksanmarkkaa (noin 12 1/2 Suo- men markkaa); meillä fitä tuskin jopii panna korkeammalle kuin 5 Suom. mar- kkaa. Tästä ei fitä suuria kokuunja; jos on aluksi 20 jäsentä, on perus-pää- oma 100 m.; jos 100 jäsentä on, kark- tuuhan 500 markkaa. Täytyy siis muualta etsiä edullista lainaa mistä wain saada; mutta wafaa neuwomme on, että ensi-alku ei ajatella suuria summia. Sopiit ottaa yleiseksi ohjeiksi, et'ei etsitä aloitteiksi enempiä kuin esim. kolme sen wertaa, mitä osakas-maksuisa on kotoontunut. Jos yhdistys woi aloittaa toiminta 1,000:lla tai 2,000:lla markalla, niin siinä jo on kuuin alkuyllä. Kun liite on alkanut walaantua ja yhdistys on tullut tunnetuksi kelo- willestah rahojen hoidosta, emme ollen- kaan epäile sille rahoja tarjottawan jefä tarpeen mutaan että edullisilla ehdoilla. Wltu on tietysti waikein; sillä rahamie- het tulewat warmaanin ensi aikoina suwreisti epäilemään tämänlaatuista lai- tosta, joiden kunnollisuudesta ei wai- ole mitään kolumusta. Katojottatoo- n, et'ei ensimäiset yritysiet saata tätä laitoista pahaan maineeseen. Saksassa ei ole yksitään ihminen penniäkään ka- dotannut näiden lainauskassain kassa, ja lainan-antajat rahamiehet eikä nuo yhteisessä edustuksellissa olemat osamie- het. Suofoon Jumala, että mei- dänkin maassa osattaijin siinä ajassa menetellä yhtä suwrella tarkkuudella ja warowaisuudella.

Silmäys muihin janoma- lehtiin.

„Amulehti“ tervehcii Tampereelle kotoontuneita s a n o m a l e h t i m i e h iä erityisellä pääkirjoituksella, jossa muun muassa sanotaan:

„Maamme puolueolot ovat omituiset ja siinä suhteessa ehtä yffinään maail- massa. Tawallisesti on liberaalisuus ja konserwatismi muualla puoluejain perustuksena. Meillä on ruofimielisistä jamaoin kuin fuominiehisistä fitä libera- leja että konserwatijwa. Ne, jofia yffhesä ajassa ovat mitä perinpojais- simpain muutosten puollustajia, woiwat toijessa kofhin riippua lynnin hampain fiinni wanhjoissa, jo muualla maailmas- sa hyljätijwa oloissa. Tämä seikka antaa meidän janomalehilleme omittuinen luonteen. Se teee ne ulfomalehille woiwiteiksi käsitellä. Eitä janomalehtimies- ten kofouskasaan woi misjään suhteessa tätä jefitaa muuttaa, mutta yksi puoli janomalehtien kannaassa on, johon kofou- ten tulfit tehokkaasti kajota. Se kofee janomalehtimies arwoa omien kansalais- temme kesken ja niiden mainetta ulfo- mailta. Miltään kofottimet, olfotpa ne alkuin puolue-ebuista tai liiallisen fil-

pailun pafotuksesta, eiwat saa polkea ja- nomalehtikirjallisuuttamme toimimaan halpojen periaatteiden mukaan. Sano- malehtien toiminnan pitää aina olla fitä laatuja, että tykömpunni woiwat myntä- tä sille rehelligisen toiminnan nimen ja fuunioittaa fitä femmoisena. Ne eiwat saa ajassa puolueajassa jättää ar- wottomaksi koto ifännömaan etua eitä sät- tä arwottomaksi fitä työtä, jota kufin kansalainen yhteisesti hwywäfit, wai- ka se työ ei olfikaan jonkun janomaleh- den puolueannalta katsoen edullista. Toisen puolteen teofa jopii arwostella ja wastustaa, wain ei parjata ja hal- wentaa. Oellinen on miehen jäädöyly- tä tehtäwää, jälkimäinen jofeltuu ainoas- taan sille, joko on jo afoja fiten un- hottanut kunniallisuuden ja rehelligyyden waiminufet. Meidän maassamme on ainoastaan wähhin jaatu kofea hämäs- tyskirjallisuuden inhottawaa rapaabetta, wain kofin wähhin on o'kut hyljiksi ojoj- tetaan, että femmoien kirjallisuuden mahdollisuus olfi meilläkin.

Toinen seikka, jofa antaa paljonkin työtä tulewaisille kofouksille, on nykyisen painoasetuksen tuftminen ja sen puut- teiden ja epäselwyyksien ilmoille saatta- minen. Jos antafarin on helppo nou- data, fitä se on jefwä ja käytännöllis- ten. Nykyinen painoasetusfemme ei ole kumpakaan. Totta on, et'ei sen muut- taminen ole kassan waloissa, wain ja- nomalehtimiehet woiwat ehtä jofatin teh- dä sen muuttamiseksi, jos eiwat ole wä- linspitämättömiä ja saawuttawat yffmie- lisyiden parannettawista kofista. Ei nimittään woi mistään laista, olfoon se fuinfa mielwaltainen tahansa, ajatella muuta kuin, että se on säädetty noudat- tajain paraaksi. Jos nyt ajatamalle selwästi ojojettaijin, että jofa muu jään- nös kuin nykyinen woiwi paremmin tar- koittaa janomalehtitoimittajain para- ta, niin woiwi toimoa, että he ottaifinat asian huomioon.

Uutisia Helsingistä.

— **Nimityksiä y. m.** Uudenmaan- läänin kuwernöri on kesj. 15 p:nä mää- rämyt läänintanssintsi J. Oranquijain toimittamaan waralääninifiterin wirtaa lääninhallituksesta kuuben wuolon ajalla, jollain waralääninifiteri M. Londen nauttii wirtawapautta.

Kesj. 11 p. on ylm. lääninkontto- risti, M. Sandell määrätty toistaiseksi hoitamaan lääninkonttoristi M. Ohman- in wirtaa, jofa sairauden wuolfit naut- tii wirtawapautta.

— **Yliopisto.** Eron ynnä elinlau- tujen eläkeen on saanut professori kreik- kalaisessa kirjallisuudessa, waltioneuws Wihj. Lagus.

Konfistorion ehdotukseen siitä, että wä- töskirjat filofojien tiedekunnan histo- riiallisfilofiteellisessä osastossa fuoma- laisessa ja ruofalaisessa tai germani- laisessa fielenutimufissa jaatarijin kir- joittaja edellisessä tapauksessa wuomeji ja jälkimäisessä ruofiksi, kuuluu fuostutun. Kuten tunnettu olivat täfän jaakfa wä- töskirjat näissä aineissa kirjotettawat wierailla kielillä.

— **Talwalmisteluftuta** päättää heinäf. 1 p. työpäivä, jolloin sen jäsenet saawat kahden kuulauden loma-ajan. Syffskuum 1 p:stä jatkuu taas waloifun- nan toimi.

Wime aikoina on waloifantua työs- kennellyt seuraawien tarkeiden klymys- ten walmistamissa, nimittain: kreikan- usloisten fuurafantun kirkollisista suh- teista, welfomielaisista ja tilusten jata- misesta jefä maan eroittamisesta.

— **Sahasmafiu,** jofa lakaunta- mista jefä säädtyt että sahanomistajat erityisii kertoja ovat anoneet, kuuluu nyt tulleen alennettuffi 40 prosentilla.

— **Wirtawapautus** on myönnetty poliifimestarielle Helsingissä, dwersti S. Wffermanille fuubeffi wuolfit t. l. 15 p:stä. Wirtaa toimittaa fit'aitaa simi-poliif- mestari, tuomari D. Ståhlberg.

— **Kauppalitto Wenäjän ja Es- panjan wälillä** loppuu heinäkuun loppu- kussa tänä wuonna ja fuuluu ulfoafain ministeristö Wenäjällä sen johdosta lä- hettämän fuulnon antamista warten uuden ehdotuksen ajasta jefatini.

— **Waalimampumien tarwastus-** ta Uudenmaan pataljonassa pii Suo-

men jofawien ylipäälliffo kenraali wa- paaherra G. Ramsay toispäiwänä Fred- riksbergen ampumaradalla. Tulokset oli- wat seuraawat:

1) 1) Yhtiyis-ammunta kofoukseen 300 askeleen päästä: 1 komp- pania 55 %, 2 kompp. 53 %, 3 kompp. 55 %, 4 kompp. 65 %. — Wleinen kofoukseen koto pataljonalle tältä matal- ta tekee 57 % = erinomainen + 7.

2) 2) 700 askeleen päästä yffitisyis- ammunta 6 fuwatauluun: 3 kompp. 73 %, 4 kompp. 71 %. — Wleinen kofoukseen 73 % = erinomainen + 13.

3) 3) 200 askeleen päästä pifa-ammun- ta 5 fuwatin ajalla neljännes k'o'on tauluhin: 1 kompp. 41 %, 2 kompp. 44 %, 3 kompp. 34 %, 4 kompp. 49 %. — Wleinen kofoukseen 42 % = erin- ominainen + 2.

4) 4) 200 askeleen päästä affinainen ampuminen, 4 laukausta miehese 30 fuwatin ajalla, puolito' on tauluhin: 3 kompp. 47 %, 4 kompp. 51 %. — Wleinen kofoukseen 48 % = erinomainen + 3.

5) 5) 800 askeleen päästä, yhteisla- ukausta, 2 laukausta miehese 30 fuw- tin ajalla 12 fuwatauluun: 1 komp. 51 %, 2 kompp. 37 %. — Wleinen kofoukseen 44 % = erinomainen + 4.

6) 6) Pataljonan yleinen kofoukseen kaifita matkoilla on erinomainen + 5,8. Signaalistien kofoukseen wewol- werilla ammuntassa 30 fuwatinassa 25 as- keleen päästä, 6 latintia miehese, oli 71 % = erinomainen + 6.

U p p e r i t i) 1) Kuwariilla: 200 aske- leen päästä 68 % = erinomainen + 3; 700 askeleen päästä 82 % = erin- ominainen + 12.

2) 2) Remolwerilla: 25 askeleen päästä 30 fuwatin kufussa, 6 latintia miehese, 58 % = hywä + 3.

— **9:3 Wleinen fuomalainen maan- wifelys-kofous** awataan Wipurin kaupungissa heinäkuun 9 p. 1887 ja päätetään jamaon kuu 15 p. Sen yhtey- dessä pidetään kotoeläinten ja maanwifelys-työkalujen ja -tuotteiden näyttele.

— **S. K. Suuriruutisen Wla- dimir asuu** Wipurissa oleskassan w. t. kuwernörin Tubeerin luona Dippelin ki- witaranossa.

— **Telefoni ja wenäläinen teleg- rafilaitos.** M. Pr. tietää kertoa että Wenäjän sijaafant ministeri kreivi Tol- toi on kääntynyt kirjotuksella h. yff. kenraalfuwerödin puoleen sen johdosta, että senati on antanut luwan telefonin rakentamiseksi Turun ja Salon wälillä ja että fiten muka menäläinen telegrafi- laitos tulee kärsimään wahinkoa. Sa- malla on yfftytty ryhtymään toimeni- tettiin kilpailun ehtajimieksi telegrafin ja telefonilaitosten wälillä. Kirjoitus on lähetetty senatiin laulnon antamisa- warten.

— **Testamentti-määräykfiä.** Kenraali G. Cyngeus, jofa t. f. 6 p. kuoli Saksanniemen tilalla Porwoon pitäjäs- sä on, kuten M. Pr. tietää, testamen- tissaan määrännyt apuja yleisshyödyllis- iin tarjoituffiin jefä muiden muassa muistanut polyteknillistä opistoa siipens- birahastolla. Wffösin rahafotolemanfa fuuluu wainaja testamentteranneen ja- malle opistolle.

— **Krasnoje-Selon leiriin** lähtee, kuten M. D. tietää, Suomen kaarti heinä- kuun 7 p:nä, Uudenmaan pataljona heinäf. 8 ja Turun pataljona heinäf. 9 p:nä.

— **Helsingin yffitijien sairas- kofin kannattajain kofouksessa** eilen oli harwaluofiesii wäfä jaapuuilla. Kofouksen puhenjohtajan, toji. S. Hof- fiin lukemasta sairaskofin wuolifertom- mudesta mainimiseen että wapaotehoi- ta lahjoja oli tullut 38 kistalla 780 markkaa, joten takaussummasta oli lai- tosta warten käyretty puuttawa jamma 1,020 m. Wime wuonna oli hoiwettu 19 sairasta yhteenä 1,340 päiwää. Sairsta oli ollut 7 Helsingin kaupun- gissa ja loput muualta. — Päätettiin jatkaa laitojen toiminta etenkinpään ja määrättiin korkeimmaksi sairasten lu- wufi, mikä yhtä hawaa sa olla, 4. Wfföskin päätettiin erityisellä tiertof- jeellä kotoittaa niitä henilöitä, jofille oli lähetetty rahankeräys-liftoja, mutta wai- lä

emät ole niitä takaijin laittaneet, ne pian toimikunnalle takaijin toimittamaan, waiwfi ei niissä olfikaan mitään apuja kirjotettuna.

— **Sairaustenifheet kaupungis- sa.** Witiolla kesj. 6—12 p. on se- uraawat uudet taubinofotaukset kaupun- gissa ilmoitettu: tuftarokkoa 37, tulirok- kofa 2, fuulkuumetta 3, wilituuta 7, palaawaa fuumetta 3, lapsensaajaiskum- melta 1, ruufua 1, luunfolotusta 5, fi- latautia 1, kaulamätää 6, hinkuystää 7, kaularokkoa 13, kofoufatarria 27, kofou- fokuumetta 17, maha- ja fuulofatarria 20, mahakalwontulehdusta 1, tarttuwaa seltäytimen tulehdusta 2; yhteenä 153 tapausta.

— **Tulipalot** näkywät tällä kuwala- ja fuumalla ajalla olemat erittäin taallajissa. Helluntai-päiwänä esim. ta- pahtuneita suurempia ja pienempia tu- lipaloja kerrotaan maan kaifita ha- roilta. Ja jamaa näkyy waiwä jatku- wain.

W a a s a j a paloi eilen, meillä tulle- en fäfföjanoman mukaan, kauppias Alfred Hedmanin asuinhuoneissa.

— **Porissa** siftytti toispäiwänä tuli- palo telegrafiisti E. Tuurejonin talossa Naastuwantorin warella ja poltti se- hanpuoleisesta rafenmufesta sifuffen pih- wiereijestä rouwa E. Järnefelt'in ta- lossa jawetun puurafenmuffen. Talon päärafennus pelastettiin. Rafennukset olivat wauutetut. Syynnä tulen irti päijemiseen oli waramaton olfyn keittä- minen.

— **W o i j a s s a** siftytti helluntai-päiwä- nä jumalanpalweluksen aikana tulipalo, jofa kofonon häwitti niifkarimestari Lind- grenin talon. Palo aloi noin k'lo 1/2 11 ja kesi k'lo 1:een. Jrtaimisto tuli pelastettuffi. Talo ei ollut palonau- wettu ja wahinko arwataan 13,000 m:taffii. Tuli pääfi irti wunnilla tuntemattomalla tawalla.

— **Kilpapurjehdus** Uudenmaan Kuwifilubiin kirjotettujen alusten kesken pidetään kaupungin ehuustalla ensi sun- nuntaina k'lo 10 e. pp.

— **Suwmattain Nääweliin** telee ensi sunnuntaina höyrylaiva „Ewen Dufna“.

— **Sesperiassa** on tänään k'lo 7 j. pp. näytelmä. Uudenmaan pataljo- nan toittokunta soittaa.

Uutisia maaseuduilta.

— **Kaupunginlääkärin waaifissa** **Guminaassa** toispäiwänä on lihe tul- leiden tietojen mukaan lääket. Iif. G. Hönberg saanut yli 600 äänttä, lääket. Iif. E. Bergroth 30 ja lääket. Iif. E. Broms 13 äänttä.

— **Wafafuwerin wirtaa** Wipurin läänin hallituffissa ovat hafuajan kufussa kahneet waralääninifiteri J. L. Erikon, jofa on saanut ensi jjan seltä puoltolajan, ja senatin yllimäär. kamarifirjuri Konsta Jäppinen.

— **Tulot Saimaan kanawalla** ovat toukof. kufussa W. Sain mu- kaan tehneet 61,448 m. 85 p. — Kuopio- sta on pari wuiffoa sitten kuljettu yli 14 tuh. lew. woiwa.

— **Keski-Suomalaihten yhteinen raittiuskofous** aloi Zywasylässä, tyttöfoulin ifopirtisista t. f. 14 p:nä k'lo 4 j. pp. Wäfäe oli wähhinlaifisti. Kluffi waijattiin, torwifotokunnan jäestäessä, pastori Edönanen'in (Sorio) tekemä wirti, jofa painettuna joettiin kofouksen saapuneille. — Wuheltunja 125:nnen yffalmin johdosta, toiwotti pastori Edö- neman, kofouksen puhenjohtajana, ko- fouksen saapuneita terwetulleiksi. Sifte- aloitettiin keskuftelu niistä 10:stä hyttymy- ksestä, jofa kofousta warten olivat ehdotetut.

1:n klymyn. Onfo raittiusajalle ebuiffi, että maamme eri raittiusseurat yhtywät yhdessä seuralfi, ja owatko sille ehdote- tut jäännöt foweliat?

Kofous pii yhteiseuran tarkeänä, wain fääntöehdotusta se pii liian moni- mutkajaisena ja hankalana käytännössä. 2:n klymyn. Onfo sojwata raittius- seuran kofouksija ja itamisa wifellä Jumalan jamaa ja hengellistä waijunta muitten maallijempien toimien ohessa? — Kofouksen mielipide oli, että 3:lan jamaa käyttämisen, sejwawalla tawalla, raittiusseuran kofouksija ja itamisija

(waan ei niin huyisja) on pidettävä hywin hyödyllisenä ja tarkeänä raittius- ajan ehtijsten ja warijain uskonollis- jen mielialan puyttämijien suhteen.

3:3 klymyn. Miten laataifain raittius- seuran elämä wirtämälläfi ja heidän pitämää kofouksiaan ja itamiaan plei- selle hyödyllisiksi ja miellyttäwiksi? — Kofous pii muiffiin ja huywät ehtelmat parhaiten waukuttawina tässä sifteessä: laulu ja soitto tunteen kaswatus; ja miellytseinoina, efitelmat tahdon woi- man kaswattajina.

4:3 klymyn. Minkälaitajia huywia woiwat raittiusseurat, arwoanfa loukka- matta, toimeen panna? Keskuftelussa hywäffyttiin waiwattomat leiffi, esim. wanteheitto, piirileiffi y. m. f. raittius- den palwuluseen huwitilauksifissa, wain ei warijain sifissa kofouksifissa. Kansji kofon- naan hyljättiin raittiusden palwulusesta, kofka se saattaiwi wiewä fitä kansan luot- tamuffen.

5:3 klymyn. Miten on iföntään ja emäntän paraiten ebtistämisen rait- tiutta perheisänfä? — Keskuftelun joh- topäättöfessii tuli wäite, että ifännä ja emännät woiwat parhaiten omalla efi- merkilänsä waiwuttaa perheisänfä. Ko- bin tulee kaswattaa raittita jäseniä per- heeseen ja jatkuwa siltämäläpito on olem- a perheen wanhimpain tarkeänä huolena. Jofu arweli iföntään woiwan paljo wai- wuttaa raittiusden ebuiffi myöskin siltä, että toimittawat työntöfijöilleen wirtis- täwän huwin tilaifunna, esim. kiffantua raittiusija ilmafissa (työpajojen ja wesi- taiden työntöfijöille).

6:3 klymyn. Miten woiwat raittius- seurain jäsenet parhaalla menestyllellä waiwota toijansa? — Kofouksen mieles- tä woiwifain waiwontaa parhaiten toi- mittaa welleisitten wariwustien ja miu- stutusten muodosfa. Myöskin tuftinto- kofouksija ritoifista, seuran kesken pidet- tyinä, puolistettuin; tarpeen waiwiesfa käyrtettämä juliffistain miuistutusa ja pahennusten tähden eroittamissa.

7:3 klymyn. Millä keinoin jaatarijin kau- punkimme wäkiuomia tarjoitelle wariw- totat ja muut tiliflat kuljettuffi sunnuntai- ja juhlapäiwä-illoififit? — Enemistön mielipide oli, että tulfit käntyytä kaupun- giniwualtuusmiesten puoleen pyynnöllä, jofa kaiffi Hymyhesfä olemat juoma- lat ensi wuoden alusta suljettaijin lau- wantai-illasta maanantaihin k'lo 12 päi- wällä, jofloin työmiehet jo owat men- neet paifioifijina.

8:3 ja 9:3 klymyn. jäwät keskuftele- matta.

10:teen klymykseen: Olifiko tarpeel- lista toistekin toimeenpanna tainfalfitai- fissa, Keski-Suomen raittiusshyödyffille yffteisii kofouksija? wastattiin myntä- wästi.

Kofousta jafettaijin kaupungin puos- tofissa, jonne kaupungin pleijöä kofouti warijin paljo ihanaa itaa wietämään soiton ja laulun kaifussa. Siftelmän pii seminarilainen Aug. Wäläläinen, warielinen raittiusshyödyffistä nyhajan miuifin suuriin reformifihymyffiin. — Kofouksen ojanottajat saattoiwat erota mitä wariwäifimillä mielellä, kun it- ma oli warijin fuotujia ja ita mitä wari- hättämimpiä, ihanimpia Pohjolan kela- iltoja.

— **Taiwasalon Juntä-yhdis- tyksen wuolifokouks** pidettiin perjanta- iltana tänän kuun 11 p:nä Taiwasalo- lon lipuilla koristetussa kankafouluissa. Wuolifokouksen yhteydessä oli pantu toi- meen paiffi käyrtöwäntyltä myöskin kilpafunty ja kilpa-ojitus. — Päiwälfi- sen aikaan päätyi kilpailu ja jäwät klyntämifestä ensimäijien pallinnon (20 m.) jäteritillä, poifa Wlofi Wefhanen Wuorenpäästä, toisen (15 m.) taloff. poifa Heiffi Wöörä Lemmitijiffistä, kol- mannen (10 m.) ruustifall. poifa E- nert Wäbätalo Dmiffikaalalta jefä nel- jännän pallinnon (5 m.) taloff. poifa Antti Paawola Kowiswolta. — Jituf- tessa saimat palkintoja Bernhard Holle- ri Wuhafista 12 m., Heiffi Nistifilä Wuorenpäästä 10 m., Saks Lindmark, renki Wuorenpäästä 8 m. jefä renki Jufja, Karhulan Wirtalasta 5 mar- kkaa. — Taloukseuran näitä kilpailuja warten myntämistä wariöista käyrtettiin tällä kertaa wain puolet eli 100 mar- kkaa. (Wura.)

— **Woiwaan maamiesseuran maan- wifelys-kofous** pidettiin t. f. 15 p:nä

kuin Neaira sen teki. Hänen toverinsa oli hänen rinnal- laan kuin Midas Apollon rinnalla. „Kooettaapa tuo asiata hämmentää“, nauroi Oloros. „Sinä ylistät taiteilijataita, kun et naista voitanut.“

Ja muuttin sekaantuiwat vilkkaasen keskusteluun, sillä kaikki tiesiwät, että Kononista, waikka olihin jo iian puolesta wakaantunut, oli hengen-asia, että häntä pidettäi- siin woiwattomana. Ja jos muuten hänen ylpeyttäin säästettiin, niin ei nyt, kun oli nauttunut niin monta pikarillista wiiniä, huolituu sanoja säästää.

Kuta enemmin Konon koetti näyttäytyä tynnyltä ja walpinpäättömältä, sitä selwemmäksi käwi hänen suuttu- muksensa, kun wielä heidän käwellellään päihtymys hä- nessäkkin tuli yhä näkywäisemmäksi.

Juuri nyt näkyi etusalin ionilaisten pylwäitten wälissä wiehättävä tyttönuoto, soklawkawtaloinen, ripeä ja silmiin- pistävä wilkas katsantoo hänen kauniissa kaswoissaan. Joka katsahti sooran huiluniekän säihkywiin silmiin, hän todellakaan ei olisi woinut wannoa, että tämä, siweeliseen nau- tinnonkiloisuuteen katsoen, suuresti erisi muista ammatti- sisaristaan. Nuo silmät loiwiswat ikäänkuin sisäisen tulen heijastuksesta, kranatinkorwaiset huulet näkyiwät kehotta- wan suutelun ja hehkuvan wielä tulisemmin ja wieläkään houkuttelewammoin, kuin hänen molempain seuralaistensa, jofka pääät kukilla koristettuina tuliwat hänen jalestänsä.

Konon, woiwtoon tottunut huwilan isäntä, katsoi hei- hin omiuisesti hymyillen, ikäänkuin olisi hänellä mielessä rohkea tuuma.

Suloisesti terwehtien astuivat taiteilijattaret keskim- mäisen kujan kautta puutarhan portille ja sieltä ulos maan- tielle.

Kaksi heistä, raukea Nike ja pahamaineinen Lysi- strate, poikkiesiwat rantaan päin, jossa heidän piti, erään alhaisuksien onnensuosiin talossa hämäärin tullessa säis- tää mutamain Egyptin tyrtären tanssion.

Neaira kiirehti suoraa päätä Miletoon. Hänen ha- meensa liepeet koskettiwat nuoreen kuwanveistäjään, jofa oli viimeiset hetket seisunut liikkumatonna, uhekan pu- tarhan ja komean huwilan lomoamana, katsellen taideniek- kan lapsellisella ja innokkalla mielihalulla tapahtumia muurin toisella puolella. Tyttö katsoi häntä ikäänkuin hämmästyneenä ja meni eteenpäin.

Akontios seurasi häntä katseillaan. Hänen krok- senkarwaiset waatteensa kuvautuivat kullankiiltäwina tum- mansinistä taivasta vastaan; kimelilewät rannekoristeet, tuheat tummat kiharat, ruohikenkän purppuranpunaiset paulat, jofka oliwat niin miellyttäwänä vastakohtana lumi- walkeille pyöreille päkiöille, joiden ympäri ne kietouwtivat — kaikki se oli hywin ihanaa ja wiehättäwää.

Mutta nuoren taideniekän wiaton katseileminen kes- keytettiin yhfäkkä. Neaira oli tuskin päässyt sata as- kelta huwilaista, kun Konon puonoittain poskin astui esiin laakeripensaiten tuuheen lehdistön takaa ja leikkillisesti huutaen pakotti hänet pysähtymään.

Hän käänsi päätänsä ja katsoi häneen kysyvästi. „Armas Neaira“, sanoi hymyssä suin Konon, jofa ei huomannut nuorta kuwanveistäjää, vaan luuli olewansa yksin, „sinä olet laiminlyönyt ottaa mukaasi tawallista wies- raslahjaa.“

Neaira laski kätensä wyöhyelleen, jossa hänellä oli ne hopearahat, jofka Eurotas, Kononin orja, oli hänelle an- tanut.

„Sinä erehdyt herra“, wastasi hän wakaasti. „Tässä on minulla wieraslahj

Soron tilalla Wähän Berän kylässä. — Karjaa oli tuotu näynteille: 4 jonna, 3 lehmää ja 4 waffiaa, kaikki hyvässä lihassa ja hyvin hoitettuja. Karjantutkaita oli erittäin runsaasti: woi- ta oli kolmattakymmentä numeroa, juustoa woihi numeroa. Wäljää ja muita siemeniä oli pantu näynteille jotenkin paljon: wäljää oli 23 n:o, heinäsiemeniä 12 n:o, puunsiemeniä 16 n:o ja jekasiemeniä 2 n:o. Käsitöitä oli wähän puoliksi, naisten käsitöitä oli kottuullisen paljo, joista muutamant ryyji olivat erittäin somasti tehtyjä, mutta miesten käsitöitä niin wähän, että siitä heti woi päättää, etteivät miehet sillä seubulla ole juuri lätemä ja puu- töihin tyheneviä. Enäjien juhteen oli kuitenkin niitakin tällä kertaa lisääntynyt. Kynnöstä jaettiin 6 palkintoa, yhteensä 33 markkaa. Ojuttuksesta annettiin 6 palkintoa, yhteensä 25 markkaa. Kar- jasta annettiin palkintoja yhteensä 45 markkaa, 25 mk. sonneista, jotka kaikki palkittiin, ja 20 mk. lehmistä. Uimem- masta palkinnot tulivat näytteleypa- in omistajalle. Karjantutkaita jaettiin palkinnoiksi kaikkiaan 40 markkaa, ja ni- moista 30 mk., 8 eri palkintoa, ja juus- toista 10 mk., 3 eri palkintoa. Wäl- jasta ja muista siemenistä oli palkin- noiksi määrätty 70 markkaa, jotka jaeti- n siten, että wäljasta annettiin 35 mk., 6 palkintoa, heinäsiemenistä 25 mk., 6 palkintoa, puunsiemenistä 10 mk., 4 palkintoa. Miesten käsitöidensäudesta annettiin 20 markkaa pienimpiä palkin- toja ja ammattiteollisuudesta 10 mark- kaa. Naisten käsitöistä jaettiin palkin- noiksi 20 markkaa. Näitä näitä palkin- toja yhteisesti waroista antoi Soron isäntä kahelle palvelustyölliseen 5 mark- kaa kummallekin palkinnoiksi siitä, että olivat hyvin hoitaneet karjaa. (Ura.)

— **Wanilan huutoaukko.** Kon- kurssihuutoaukossa tiistaina t. k. 15 p. otti Petäjäsen maailan Keuruun aje- malla talonlainen Häkijänmäki Keuruulta 16,075 markalla. (Ura.)

— **Konkurssihuutoaukossa** on maan- wäijelijä G. R. Kjalbström tehnyt tuom- arille Loimaan tuomioistuksessa. (Ura.)

— **Porwoon joittokunnan kape- limestari** on otettu joittoneille Paul Raetjä, joka ennen on ollut Helsingin ortoksterissa.

— **Kesämarckinolle**, joita Turus- ja wietettiin toispäivänä, oli tawallij- suuden mukaan saapunut melkoisesti sa- ristolaisia. Silaan saalis lienee wi- me kewanä ollut werratun runas, jon- ka tähden hirtinkin oli tawallistansa hel- pempi. Niinpä myytiin ahwenmaas- laisia ladotuja silaita 16—18 mark- kaa tynnyri. Manneermaalta oli tor- rille tuotu pääajallisesti puutarvoita, lohta ja terwaa, mikä wiimemainittu mahtoi 12—16 markkaa tynnyri.

— **Zulirokko** raimoo Lammella, kertoo Lamul; useissa perheissä ovat kaikki lapset jairina ja monen alkana elämä päättyy kuolemalla. Jäwäntä afiasia on se, että monen monituiset pie- noisajat kaipaavat kunnollista hoitoa, puhumattakaan siitä, että minäänlaista lääkärihoitoa pienille potilaille hantit- taifiin. Toinen yhtä turmiollinen seikka on myöskin se, että taudin tarttuwai- suutta ei enää pelätä, josta tähden se lewittääin lewenemistään ja woi vielä, etenkin näin lämpimänä jumiawoia kaa- da koto seurattunna lapsumielisiä. Run- nallisuuttunna tahi piirilääkärin eriy- tyisistä toimista taudin lewenemisen es- tämisessä ei ole mitään suulunut.

— **Pohjupöytä** kullu tänän wii- kon alussa läätet. kand. A. Gruner Mus- tiolta Turkuun, 134 wirstaa, 27½ tun- nista, siihen lasettuna lepooita, noin 15 tuntia. Tiet olivat vielä hiljan hiekoitettuja, jota waikeuttaa pitäjällä ajamista.

— **Suurenmoimen kulo** on hel- luntaiyppinä riegunut Hanhjoen ja Nurmin sekä Suustilan kylissä Wiipurin pitäjää. Wäljeä oli tuntemotta- malla tamalla enäjien ilmautunut obel- mainitun kylän metsässä jo wiime lau- wantaina sekä sieltä lewennyt Nurmin kylään, jossa se vielä maanantai-il- tanakin raiwoi. (Ura.)

— **Seikkomielisen kuolema.** Ty. Litjen in Suomalaisen kappelin Hän- tään kylässä heikkomielinen waimo Ma- rita Litjen girti itensä ajutonja ullo- kassa yöllä tänän tuon 10 päivästä waa- taan. Wainaja oli muutamia päiwä ennen tuotu kotiin Turun sairashuone- neesta parantamattomana heikkomielis- tenä. Uskonnolliset houreet lienevät ole- leet alkuna heikkomielisyyhteensä.

— **Sunn. puoli ja neljänneswuo- fterran tilaajia muistute- taan** hywään aikaan uudis- tamaan tilauksensa, ettei keskeytystä lehden lähettä- misessä tapahdu.

— **Muistoja huwimattalta Nääweliin.**

Selluntai-päiwänä oli raittiusyhdy- tys „Roitto“ ilmoittanut telewänjä hu- wimattan Nääweliin, tuonne ulomuo- tonja puolesta niin harwinaisen fau- pantiin. Koska nyt oli warin jopina tilaus- tarjona, lähin minäin olam- ottajaksi matkalle.

K:lo 2 fanotun päiwän aamulla lähi- laima laulun laulessa liikkeelle. Jma oli erittäin kauris, joten maika ilioija pilapuheita lasettelotaisia kului warin huuskasti. K:lo 6:den aikana alkoi jo huwelin.

Suomenlahden toifelta puolelta nähy Nääweliin forleita tornia ja k:lo 7 lasiti lairwa wanhalle, pahanpäiwäsielle fillalle. Heti ensi silmäyksellä huomasi kyllä ole- wansa Wenäjällä, sillä puotautta ja fiis- teyttä puuttui ihan kaikkialla, jo lairwa- raamasta alfaen. Lähettinpitte fiite juus- ressa jouloissa käymään kaupunkia katse-

lemaan. Tultuamme „Helsingfors“ ni- miisen hotellin edustalle, poiffei kaikki fiinne siijän — se oli maraanin tota- kaupungin rakkaus, jolla oli niin suuri tenhowoima — juomaan aamukahwetta. Jotkut herroista unhottoivat kuitenkin kahwinsa, nähtyään biljarin, sillä se näytti enemmän miellyttävän. Täältä lähettämme saamummele wasta war- sinuillie fabulle, jota suuresti meitä kunnostuttivat mukallisuuksensa, ka- peutensa ja korkeitten rakennustensa, war- sinin katojensa tafia; sittemmin tapo- summe niinkin lapeita fatuja, että jos hemofella ajoin, niin jalkamies ei siwu pääsyt. Enäjki poiffeimme nyt ma- tawaan Olawin firtoon. Heta imetytti meitä sen loisto, sen kallisarwoiset for- ristiet y. m.; siälle tultuamme wägfä- sen epäilimme, josta oliji jopiwata näin juuresa laumassa käydä ympäri firtoa, waa kun muuan firtonpalwelijoista wiittasi meitä waa katselemaan, rohfä- simme luontomme ja tarkastimme koto firton läpi. Sitte menimme wenäläi- sen firtoon, jossa opastamaan meitä tuli wenäläinen pappi, jota näytti war- sin hauskalta mieheltä. Hän selitti muun muassa että kaikki firton foristukset waa Jtaliailaista tekoa. Puhelellin käy- tetiin hänen kanssaan myöskin wägfä- sen ruotija, sillä hän sanoi olleensa ennen Turussa, waa nyt on siitä jo 25 wuo- ta, jotenka ruotii on unhotunut. Kun häneltä hyyttiin tätä, wastafoi hän „nu- kua ja liite sweenja, waku liite, waku liite“. Zumalan palwelus ei vielä ollut alkanut, eitä kaniaa ollut firtoissa, mutta sillä aifaa fun me olimme siisä- sä, tuli sinne kuitenkin lasi nunnaa, jotka eiwät olleltaan näytäneet meitä huomaamaan, waa haritana alfoimat palwella Zumalan kulia, mutta fun me sitte lähettiiin, niin huomaafivat he kyllä ja toinen heistä lopetti heti hartau- tensa ja riensy owelle rohan-pyyntiin. Käwimme sitte vielä kolmessa muussa firtoissa ja sen jälestä lähdimme katse- lemaan kaupungin läpi kulwamaa wallia, jota aifoinaan on ollut eufetawassa kau- pungin aatelistoja ja porwaristoja. Nyt oli jo koto joukon aikain kulunut ja näitä alkoi watafassa kullutella, jonka wuofji päätimme mennä lairwalle ewäitä tyhjennämään; ne taas, joilla ei ollut ewästä, meniwät eufimään ruotaa josta- kin rawintolasta, joten joukkomme ja- laantui lafteen ojaan.

Kun sitte olimme iponeet ja wägfä- suuhooneet, lähettiiin taas liikkeelle, tällä kertaa Ratarinan puistoon. Heta hu- moajimmekin tämän Nääweliin loistokoh- daksi, sillä tämä puisto oli tobellain erinomainen. Kun jo olimme käwelleet noin tunnin ajan, eitä vielä otta pääs- ty puiston toiseen hyrjään, käännyimme ympäri, joutuafemme k:lo 3:ffi erääfen puistossa olewaan rawintolaa, johon useat huwimattailijat olivat päättäneet fotoontua yhteiselle päiwälliselle. Ennen siitä poiffeimme kuitenkin Pietari Suu- ren huwilaan, jota on puhealalaisessa puistossa. Juhlallinen tyneys watafi meidät kaikki osuusesumme tuon fuuren miehen ystunfariaisen afuntoon. Kufaan meistä ei ollut woinut kumitella tätä hallitijjan palafissa niin ystunfariatsefi kuin se oli. Enjimäisesä huoneessa näytti linnan wahimiestari meille muun muassa erästä piitrongia, johon rahalaai- titot olivat tehdyt hymin laifaisen paif- kaan, oli, näet, wedetämä enin ystfi la- ittifo ulos, ja wasta fiellä tafana oli rahalaaititot, joiutenka awaamisessa vielä oli seikka, että suoraan wäiden eiwät tulleet auti, waa oli niitä nostettawa ylöspäin. Suomatwawa on, että kaikki nämä puutytöt olivat hänen omaa te- kooan. Toimen huone oli hänen ma- tuhhuoneensa, jossa hänen sekä ajutan- tienja wude olivat nähtäwänä. Siep- pafipa eräs naifista pienen muiston hä- nen peitteestään. Katfelimme sitte vielä ystunfariatseita keitto- ja ruotafuonetta fe- lä toifessa rakennuksessa olemaa faunaa. Tyytywäijänä siijhen, mitä olimme näh- neet, lähdimme käymään päiwällispaif- kaa tohti, jossa taas tapafimme aamu- päiwällä eronneet matkatoimerit.

Sitte fun oli työtty, lähettiiin taas Pietari Suuren afuntoon, paifsi me, joi- ta jo olimme siellä käyneet ja wafymys- waimaji, istahdimme niin kauaksi hu- oakaamaan. Siälä-olijain sitte tultua ulos, lähettiiin matkaa jatkaamaan eteenpäin. Et lauantaan, niin jo wifidoinkin lopi- pui puisto, ja kiwettämänämme oli for- lea mäli. Wägfneet fun olimme, käwi tämä ylöspäin noufu hywin waikeafsi, waa kun sitte sinne pääsimme, niin palffisi näköala kyllä waiwain. Niin luuri keto oli heti edesämme, että moista ei kufaan sanonut nähneensä. Niin pitkästä fun filmä laanti, nähyi waa- kuuwaa aroa. Pääfimme sitte vielä täs- jä muutenin forkeassa paifassa maifaka- torniin, josta ifolla merikitarilla saime- me katfella Nääweliin ulomuotoa, tuota suurta aroa ja merta. Roittipa muuan tarkastella, josta nähyji jotain tornia Helsingistä, mutta wirolainen wahimies waututti lohta, että „ei paista Helsingi“. Maifaka-lyhtyä vielä tarkasteltuamme, astuimme alas tornista ja istuimme ke- dolla huofaamaan. Ehdottelipa tässä muuan, että kosta edesämme oli war- sin jopina jattanner, pantaifiin toimen tilpaujoifi, koska enne muka ystään olleet wägfneet juokfemiestä, waa aino- naastaan läwememiestä. Tähtöipa joi- nut näytätäkin, että eiwät olleet wägf- jästä ja lähitiwät filpaa juokfemaan, mel- le toifelle juurefi haustuudeffi. Ufa lohti sitte falliosta tuota n. k. „Nää- weliin kiveä“ muistofi huwitelkstä. Wois tultuamme poiffeimme Ratarinan puiston rawintolaa itakahwille ja saime- me siellä naurunaikeefsi erään pienen, mutta meille Helsingiläiselle wallan har- winaifien seitan. Kufuttuamme 14 wu- pua kahwia, tuotiin foteria ainoastaan hywin pienellä astialla; fun se oli lop- punut ja kaikki eiwät vielä olleet mi- tään saaneet, huomautti muuan siit- ä hyppäriä; heti tuli taas wägfien siit- tä, mutta tästä läfistä wadittiin eri ma- fusa. Wägfäfen sitte vielä kaupunkia käwelyämme, palafimme lairwaan, jossa laulufoira lauloi muun muassa erään

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **Sananen naisten raitti- uudesta.**

Suurin oja meidän naifistamme lu- lewat, että ei ole minäänlaista toimen- ta-ala heidän osajensa määrätty yst- teifuntamme hydyksi ja hywäfi, he kuin muka owat itiafki heiffoja ottamaan ojaa mihtinäin ystneen työhön. Tästä arwattawasti on seuras se, että juu- rin oja naifistamme otawat fuurim- maksi toiminta-alaafeen oman isensä. Melkein koto heidän pyrintönsä ja aja- tuffensa owat kiinnitetyt siijhen, kuinka he woiwatt tehdä itensä ja waateuf- jensa niin miellyttäväfi ja muodinmu- katefji kuin fuurim mahdollisuus fallii; poiffeijissa fuurim löytyi.

Mutta luulifimpa, että heillefin löy- tyji hywin suuria tehtäwäi yhteissh- wäfi. Naifet woiwatt esim. raittius- aatteella olla fuuren suurena hydytynä. Äni harwat owat vielä ne naifet, joi- ta käfittämät, että hefin woiwatt olla juurefi hydytöfi raittuiden lewäi- misfen. Naifet woiwatt edistää raittiut- ta monenmoilla tawoilla. Efm. siten, että he laifafiwatt itse käytämästä ja muille tarjomaasta päihdyttämä juomia, joi- ta aifoinaan on ollut eufetawassa kau- pungin aatelistoja ja porwaristoja. Nyt oli jo koto joukon aikain kulunut ja näitä alkoi watafassa kullutella, jonka wuofji päätimme mennä lairwalle ewäitä tyhjennämään; ne taas, joilla ei ollut ewästä, meniwät eufimään ruotaa josta- kin rawintolasta, joten joukkomme ja- laantui lafteen ojaan.

Kun sitte olimme iponeet ja wägfä- suuhooneet, lähettiiin taas liikkeelle, tällä kertaa Ratarinan puistoon. Heta hu- moajimmekin tämän Nääweliin loistokoh- daksi, sillä tämä puisto oli tobellain erinomainen. Kun jo olimme käwelleet noin tunnin ajan, eitä vielä otta pääs- ty puiston toiseen hyrjään, käännyimme ympäri, joutuafemme k:lo 3:ffi erääfen puistossa olewaan rawintolaa, johon useat huwimattailijat olivat päättäneet fotoontua yhteiselle päiwälliselle. Ennen siitä poiffeimme kuitenkin Pietari Suu- ren huwilaan, jota on puhealalaisessa puistossa. Juhlallinen tyneys watafi meidät kaikki osuusesumme tuon fuuren miehen ystunfariaisen afuntoon. Kufaan meistä ei ollut woinut kumitella tätä hallitijjan palafissa niin ystunfariatsefi kuin se oli. Enjimäisesä huoneessa näytti linnan wahimiestari meille muun muassa erästä piitrongia, johon rahalaai- titot olivat tehdyt hymin laifaisen paif- kaan, oli, näet, wedetämä enin ystfi la- ittifo ulos, ja wasta fiellä tafana oli rahalaaititot, joiutenka awaamisessa vielä oli seikka, että suoraan wäiden eiwät tulleet auti, waa oli niitä nostettawa ylöspäin. Suomatwawa on, että kaikki nämä puutytöt olivat hänen omaa te- kooan. Toimen huone oli hänen ma- tuhhuoneensa, jossa hänen sekä ajutan- tienja wude olivat nähtäwänä. Siep- pafipa eräs naifista pienen muiston hä- nen peitteestään. Katfelimme sitte vielä ystunfariatseita keitto- ja ruotafuonetta fe- lä toifessa rakennuksessa olemaa faunaa. Tyytywäijänä siijhen, mitä olimme näh- neet, lähdimme käymään päiwällispaif- kaa tohti, jossa taas tapafimme aamu- päiwällä eronneet matkatoimerit.

Sitte fun oli työtty, lähettiiin taas Pietari Suuren afuntoon, paifsi me, joi- ta jo olimme siellä käyneet ja wafymys- waimaji, istahdimme niin kauaksi hu- oakaamaan. Siälä-olijain sitte tultua ulos, lähettiiin matkaa jatkaamaan eteenpäin. Et lauantaan, niin jo wifidoinkin lopi- pui puisto, ja kiwettämänämme oli for- lea mäli. Wägfneet fun olimme, käwi tämä ylöspäin noufu hywin waikeafsi, waa kun sitte sinne pääsimme, niin palffisi näköala kyllä waiwain. Niin luuri keto oli heti edesämme, että moista ei kufaan sanonut nähneensä. Niin pitkästä fun filmä laanti, nähyi waa- kuuwaa aroa. Pääfimme sitte vielä täs- jä muutenin forkeassa paifassa maifaka- torniin, josta ifolla merikitarilla saime- me katfella Nääweliin ulomuotoa, tuota suurta aroa ja merta. Roittipa muuan tarkastella, josta nähyji jotain tornia Helsingistä, mutta wirolainen wahimies waututti lohta, että „ei paista Helsingi“. Maifaka-lyhtyä vielä tarkasteltuamme, astuimme alas tornista ja istuimme ke- dolla huofaamaan. Ehdottelipa tässä muuan, että kosta edesämme oli war- sin jopina jattanner, pantaifiin toimen tilpaujoifi, koska enne muka ystään olleet wägfneet juokfemiestä, waa aino- naastaan läwememiestä. Tähtöipa joi- nut näytätäkin, että eiwät olleet wägf- jästä ja lähitiwät filpaa juokfemaan, mel- le toifelle juurefi haustuudeffi. Ufa lohti sitte falliosta tuota n. k. „Nää- weliin kiveä“ muistofi huwitelkstä. Wois tultuamme poiffeimme Ratarinan puiston rawintolaa itakahwille ja saime- me siellä naurunaikeefsi erään pienen, mutta meille Helsingiläiselle wallan har- winaifien seitan. Kufuttuamme 14 wu- pua kahwia, tuotiin foteria ainoastaan hywin pienellä astialla; fun se oli lop- punut ja kaikki eiwät vielä olleet mi- tään saaneet, huomautti muuan siit- ä hyppäriä; heti tuli taas wägfien siit- tä, mutta tästä läfistä wadittiin eri ma- fusa. Wägfäfen sitte vielä kaupunkia käwelyämme, palafimme lairwaan, jossa laulufoira lauloi muun muassa erään

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

wironkielisen kansanlaulun. Pois tul- lesa wafymys woiitti kaikki, ja jofainen nufajti, misä waa litan fai. K:lo 2 saawuimme taas kotirantaan, niin- kuin wuorofautta fitä ennen lähdimmekin. Kaifki näyttiwät olewaan tyytywäijä matkanaan, ja kyllä oli syttäfin. Toi- moa oliji kuitenkin woinut ojanottaa yleisemmäfi, koska „Roitto“ ystystyl- lesä on iselläänkin yli 300 jäsentä, että se oliji tuottanut ystystöfelle myö- skin aineellista woiittoa, eitä tappiota, kuten se nyt teki. Dianottajain fun- niafji woiwaaan vielä mainita, että juo- pumeita koto retkellä ei nähynt enfi- nään. Mukana ollut.

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **Sananen naisten raitti- uudesta.**

Suurin oja meidän naifistamme lu- lewat, että ei ole minäänlaista toimen- ta-ala heidän osajensa määrätty yst- teifuntamme hydyksi ja hywäfi, he kuin muka owat itiafki heiffoja ottamaan ojaa mihtinäin ystneen työhön. Tästä arwattawasti on seuras se, että juu- rin oja naifistamme otawat fuurim- maksi toiminta-alaafeen oman isensä. Melkein koto heidän pyrintönsä ja aja- tuffensa owat kiinnitetyt siijhen, kuinka he woiwatt tehdä itensä ja waateuf- jensa niin miellyttäväfi ja muodinmu- katefji kuin fuurim mahdollisuus fallii; poiffeijissa fuurim löytyi.

Mutta luulifimpa, että heillefin löy- tyji hywin suuria tehtäwäi yhteissh- wäfi. Naifet woiwatt esim. raittius- aatteella olla fuuren suurena hydytynä. Äni harwat owat vielä ne naifet, joi- ta käfittämät, että hefin woiwatt olla juurefi hydytöfi raittuiden lewäi- misfen. Naifet woiwatt edistää raittiut- ta monenmoilla tawoilla. Efm. siten, että he laifafiwatt itse käytämästä ja muille tarjomaasta päihdyttämä juomia, joi- ta aifoinaan on ollut eufetawassa kau- pungin aatelistoja ja porwaristoja. Nyt oli jo koto joukon aikain kulunut ja näitä alkoi watafassa kullutella, jonka wuofji päätimme mennä lairwalle ewäitä tyhjennämään; ne taas, joilla ei ollut ewästä, meniwät eufimään ruotaa josta- kin rawintolasta, joten joukkomme ja- laantui lafteen ojaan.

Kun sitte olimme iponeet ja wägfä- suuhooneet, lähettiiin taas liikkeelle, tällä kertaa Ratarinan puistoon. Heta hu- moajimmekin tämän Nääweliin loistokoh- daksi, sillä tämä puisto oli tobellain erinomainen. Kun jo olimme käwelleet noin tunnin ajan, eitä vielä otta pääs- ty puiston toiseen hyrjään, käännyimme ympäri, joutuafemme k:lo 3:ffi erääfen puistossa olewaan rawintolaa, johon useat huwimattailijat olivat päättäneet fotoontua yhteiselle päiwälliselle. Ennen siitä poiffeimme kuitenkin Pietari Suu- ren huwilaan, jota on puhealalaisessa puistossa. Juhlallinen tyneys watafi meidät kaikki osuusesumme tuon fuuren miehen ystunfariaisen afuntoon. Kufaan meistä ei ollut woinut kumitella tätä hallitijjan palafissa niin ystunfariatsefi kuin se oli. Enjimäisesä huoneessa näytti linnan wahimiestari meille muun muassa erästä piitrongia, johon rahalaai- titot olivat tehdyt hymin laifaisen paif- kaan, oli, näet, wedetämä enin ystfi la- ittifo ulos, ja wasta fiellä tafana oli rahalaaititot, joiutenka awaamisessa vielä oli seikka, että suoraan wäiden eiwät tulleet auti, waa oli niitä nostettawa ylöspäin. Suomatwawa on, että kaikki nämä puutytöt olivat hänen omaa te- kooan. Toimen huone oli hänen ma- tuhhuoneensa, jossa hänen sekä ajutan- tienja wude olivat nähtäwänä. Siep- pafipa eräs naifista pienen muiston hä- nen peitteestään. Katfelimme sitte vielä ystunfariatseita keitto- ja ruotafuonetta fe- lä toifessa rakennuksessa olemaa faunaa. Tyytywäijänä siijhen, mitä olimme näh- neet, lähdimme käymään päiwällispaif- kaa tohti, jossa taas tapafimme aamu- päiwällä eronneet matkatoimerit.

Sitte fun oli työtty, lähettiiin taas Pietari Suuren afuntoon, paifsi me, joi- ta jo olimme siellä käyneet ja wafymys- waimaji, istahdimme niin kauaksi hu- oakaamaan. Siälä-olijain sitte tultua ulos, lähettiiin matkaa jatkaamaan eteenpäin. Et lauantaan, niin jo wifidoinkin lopi- pui puisto, ja kiwettämänämme oli for- lea mäli. Wägfneet fun olimme, käwi tämä ylöspäin noufu hywin waikeafsi, waa kun sitte sinne pääsimme, niin palffisi näköala kyllä waiwain. Niin luuri keto oli heti edesämme, että moista ei kufaan sanonut nähneensä. Niin pitkästä fun filmä laanti, nähyi waa- kuuwaa aroa. Pääfimme sitte vielä täs- jä muutenin forkeassa paifassa maifaka- torniin, josta ifolla merikitarilla saime- me katfella Nääweliin ulomuotoa, tuota suurta aroa ja merta. Roittipa muuan tarkastella, josta nähyji jotain tornia Helsingistä, mutta wirolainen wahimies waututti lohta, että „ei paista Helsingi“. Maifaka-lyhtyä vielä tarkasteltuamme, astuimme alas tornista ja istuimme ke- dolla huofaamaan. Ehdottelipa tässä muuan, että kosta edesämme oli war- sin jopina jattanner, pantaifiin toimen tilpaujoifi, koska enne muka ystään olleet wägfneet juokfemiestä, waa aino- naastaan läwememiestä. Tähtöipa joi- nut näytätäkin, että eiwät olleet wägf- jästä ja lähitiwät filpaa juokfemaan, mel- le toifelle juurefi haustuudeffi. Ufa lohti sitte falliosta tuota n. k. „Nää- weliin kiveä“ muistofi huwitelkstä. Wois tultuamme poiffeimme Ratarinan puiston rawintolaa itakahwille ja saime- me siellä naurunaikeefsi erään pienen, mutta meille Helsingiläiselle wallan har- winaifien seitan. Kufuttuamme 14 wu- pua kahwia, tuotiin foteria ainoastaan hywin pienellä astialla; fun se oli lop- punut ja kaikki eiwät vielä olleet mi- tään saaneet, huomautti muuan siit- ä hyppäriä; heti tuli taas wägfien siit- tä, mutta tästä läfistä wadittiin eri ma- fusa. Wägfäfen sitte vielä kaupunkia käwelyämme, palafimme lairwaan, jossa laulufoira lauloi muun muassa erään

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

— **U. Suomettaren Toimitus- kelle.**

luu katoliseen uskontoon, mutta ei suoi keriläisiä (kiihofatolijia). Baltioneu- wostossa on hän melkein aina äänestä- nyt näitä wastaan. Baijerin uusi waltiohoitaja on, niin- kuin ylipäänsä hänen fuufinsa jäfenet, innofas taiteen ja taiteilijoiden fuufija. Wünderin taiteilijoiden työhuoneissa ja juhlissa on hän jopitawainen wieras, jota palkintona siitä afanosta, jolla hän feuraa taiteilijoiden pyrintöjä, nau- tii näiden puolelta mitä suurinta kun- niotusta ja rakkautta. Huolimatta jotenkin forkeasta ijs- tänsä on Luitpold prinsfi vielä warin hywisä woiimisä. Sen mukaan mitä nyt woi päantä, tulee hän siis arwata- wasti kukaan Baijeria hallitfemaan waltiohoitajana, tai jos kiwulloinen fu- ningas Otto I, niinkuin on hywinin luultawa, kuolee ennen häntä, kuni- kaana.

— **Englannista.**

Gladstone on jo ilmoittanut alahuo- neen pifkoon tapatuwan hojattamifien. Se tapattu arwattawasti kesäf. 29 p:nä. Jo nyt walmistetaan kiwasti waa- leifin. Gladstone tulee matkustamaan waltiohoitajana, tai jos kiwulloinen fu- ningas Otto I, niinkuin on hywinin luultawa, kuolee ennen häntä, kuni- kaana.

— **Englannista.**

Gladstone on jo ilmoittanut alahuo- neen pifkoon tapatuwan hojattamifien. Se tapattu arwattawasti kesäf. 29 p:nä. Jo nyt walmistetaan kiwasti waa- leifin. Gladstone tulee matkustamaan waltiohoitajana, tai jos kiwulloinen fu- ningas Otto I, niinkuin on hywinin luultawa, kuolee ennen häntä, kuni- kaana.

— **Englannista.**

Gladstone on jo ilmoittanut alahuo- neen pifkoon tapatuwan hojattamifien. Se tapattu arwattawasti kesäf. 29 p:nä. Jo nyt walmistetaan kiwasti waa- leifin. Gladstone tulee matkustamaan waltiohoitajana, tai jos kiwulloinen fu- ningas Otto I, niinkuin on hywinin luultawa, kuolee ennen häntä, kuni- kaana.

— **Englannista.**

Gladstone on jo ilmoittanut alahuo- neen pifkoon tapatuwan hojattamifien. Se tapattu arwattawasti kesäf. 29 p:nä. Jo nyt walmistetaan kiwasti waa- leifin. Gladstone tulee matkustamaan waltiohoitajana, tai jos kiwulloinen fu- ningas Otto I, niinkuin on hywinin luultawa, kuolee ennen häntä, kuni- kaana.

— **Englannista.**

Gladstone on jo ilmoittanut alahuo- neen pifkoon tapatuwan hojattamifien. Se tapattu arwattawasti kesäf. 29 p:nä. Jo nyt walmistetaan kiwasti waa- leifin. Gladstone tulee matkustamaan waltiohoitajana, tai jos kiwulloinen fu- ningas Otto I, niinkuin on hywinin luultawa, kuolee ennen häntä, kuni- kaana.

— **Englannista.**

Gladstone on jo ilmoittanut alahuo- neen pifkoon tapatuwan hojattamifien. Se tapattu arwattawasti kesäf. 29 p:nä. Jo nyt walmistetaan kiwasti waa- leifin. Gladstone tulee matkustamaan waltiohoitajana, tai jos kiwulloinen fu- ningas Otto I, niinkuin on hywinin luultawa, kuolee ennen häntä, kuni- kaana.

— **Englannista.**

Gladstone on jo ilmoittanut alahuo- neen pifkoon tapatuwan hojattamifien. Se tapattu arwattawasti kesäf. 29 p:nä. Jo nyt walmistetaan kiwasti waa- leifin. Gladstone tulee matkustamaan waltiohoitajana, tai jos kiwulloinen fu- ningas Otto I, niinkuin on hywinin luultawa, kuolee ennen häntä, kuni- kaana.

— **Englannista.**

